
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области

ОТ « О of '  »  2019 г.

О внесении изменений и дополнений  
в муниципальную программу «Развитие 
культуры в Жуковском районе»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением администрации МР «Жуковский район» от 18.10.2016 года № 994 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и 
реализации муниципальных программ муниципального района «Жуковский район» и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Жуковский район», администрация МР ’’Жуковский район" 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Жуковском рай
оне», утвержденную постановлением администрации МР «Жуковский район» 
09.06.2018г. № 565 (в ред. постановлений: от 17.08.2018г. № 837; от 21.11.2018г. 
№ 1205, 30.11.2018г. № 1238, 07.05.2019г. № 367, 07.08.2019г. № 658) (далее по тексту 
-  муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции 
(Приложение № 1);

1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложе
ние № 2);

1.3. Строку 8 подраздела 7.1. раздела 7 муниципальной программы изложить в 
новой редакции (Приложение № 3);

1.4. Пункт 7.4.5 подраздела 7.4. раздела 7 муниципальной программы изложить в 
новой редакции (Приложение № 4);

1.5. Пункт 7.4.7 подраздела 7.4. раздела 7 муниципальной программы изложить в 
новой редакции (Приложение № 5).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите
ля Главы администрации по социальному развитию Скоркину Л.И., заведующего отде
лом культуры «Жуковский район» Черкесову B.C.

Глава админц А.В.Суярко



Приложение № 1.

ПАСПОРТ  
муниципальной программы  

«Развитие культуры в Жуковском районе»

8.Объемы финанси
рования муници
пальной программы 
за счет бюджетных 
ассигнований

Наименование показа
теля

Всего (тыс. 
руб.)

в том числе по годам:
2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО в том числе по 
годам и источникам 
финансирования, в том 
числе:

350099,69 56674,32 63502,68 78639,62 69763,69 81519,38

средства местного 
бюджета 340792,05 55315,44 60177,14 75686,36 68700,21 80912,9

средства областного 
бюджета (при наличии) 8288,92 834,48 3225,54 2858,94 663,48 606,48

средства федерального 
бюджета (при наличии) 1018,72 524,4 0,0 94,32 400,0 0,0



6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Приложение № 2

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего

В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО*) 350099,69 56674,32 63502,68 78639,62 69763,69 81519,38
в том числе:
- по подпрограммам, ито
го*):

350099,69 56674,32 63502,68 78639,62 69763,69 81519,38

в том числе:
«Развитие учреждений куль
туры и образования в сфере 
культуры»

309296,03 50589,03 55645,78 69418,98 60384,84 73257,4

«Сохранение, возрождение и 
развитие народных художествен
ных промыслов и ремесел».

43,26 0 0 6,63 6,63 30,0

«Организация и проведение 
мероприятий в сфере куль
туры, искусства и кинемато
графии»

37632,13 5478,81 7268,55 8550,53 8708,74 7625,5

«Обеспечение формирования 
и содержания архивных 
фондов в Жуковском рай
оне»

3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48

Из общего объема:
по источникам финансиро
вания:

350099,69 56674,32 63502,68 78639,62 69763,69 81519,38

в том числе:
средства местного бюджета 340792,05 55315,44 60177,14 75686,36 68700,21 80912,9



Справочно:
Средства областного бюдже
та

8288,92 834,48 3325,54 2858,94 663,48 606,48

Средства федерального 
бюджета

1018,72 524,4 0,0 94,32 400,0 0,0

Средства внебюджетных 
фондов

*) -  за счет всех источников финансирования



7. Подпрограммы муниципальной подпрограммы

7.1. Подпрограмма «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

Приложение № 3

8. Объемы фи
нансирования 
подпрограммы

Наименование по
казателя

Всего 
(тыс. руб.)

в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 309296,03 50589,03 55645,78 69418,98 60384,84 73257,4
в том числе по ис
точникам финан

сирования:
Средства местных 

бюджетов 303166,66 49836,63 52908,59 67179,2 59984,84 73257,4

Средства област
ного бюджета 5160,65 228,0 2737,19 2195,46 0,0 0,0

Средства феде
рального бюджета 968,72 524,4 0,0 44,32 400,0 0,0



Приложение № 4

7.4.5. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объемы финансирования за счет местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с решением Районного собра

ния МО «Жуковский район» о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период. 
_________________________________________________________________ (тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование
показателя Всего

в том числе по годам
2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 309296,03 50589,03 55645,78 69418,98 60384,84 73257,4
в том числе:
по источникам фи
нансирования:
Средства местного 
бюджета 303166,66 49836,63 52908,59 67179,2 59984,84 73257,4

Справочно:
Средства областного 
бюджета 5160,65 228,0 2737,19 2195,46 0,0 0,0

Средства федераль
ного бюджета

968,72 524,4 0,0 44,32 400,0 0,0

по участникам и 
источникам финан
сирования подпро
граммы:
Отдел культуры  
администрации МР 
«Жуковский район»
в том числе:
Средства местного 
бюджета 303166,66 49836,63 52908,59 67179,2 59984,84 73257,4



Приложение № 5

7.4.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы  
«Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры» 

муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

I. Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализа
ции

Участник подпро
граммы

Источ
ники
финан
сирова
ния

Сумма 
расходов 

всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

2016 2017 2018 2019 2020

1.1

Предоставле
ние услуг по 
проведению 
мероприятий в 
сфере культуры

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации 
МР «Жуковский 
район»

Мест
ный

бюджет
197,78 59,4 60,0 23,38 25,0 30,0

1.2

Поддержка и 
развитие тра
диционной 2019 г.

Отдел культуры 
администрации

Мест
ный 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

народной куль
туры

МР «Жуковский 
район»

бюджет

1.3
Развитие обра
зования в сфере 
культуры

2016- 
2020 гг.

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», 
Белоусовская 
школа искусств, 
МОУ ДО «Детская 
школа искусств 
г.Кременки»

Мест
ный
бюджет

187493,91 33154,64 33925,17 35828,1 35500,0 49086,0



1.4
Развитие обра
зования в сфере 
культуры

2017 г.

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа 
искусств 
г.Кременки»

Об
ластной
бюджет

1966,77 0,0 1966,77 0,0 0,0 0,0

1.5

Мероприятия 
по развитию 
учреждений 
культуры, свя
занных с осна
щением музы
кальными ин
струментами 
детских школ 
искусств

2018 г.

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа 
искусств 
г.Кременки»

Мест
ный
бюджет

4,93 0,0 0,0 4,93 0,0 0,0

Мероприятия 
по развитию

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа 
искусств 
г.Кременки»

1.6

учреждений 
культуры, свя
занных с осна
щением музы
кальными ин
струментами 
детских школ 
искусств

2018 г

Феде
раль
ный
бюджет

44,32 0,0 0,0 44,32 0,0 0,0



1.7

Ремонт, 
благо
устройство 
территорий, 
укрепление 
и развитие 
материаль- 
но-
техниче- 
ской базы

2018 г

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа 
искусств 
г.Кременки»

Мест
ный
бюджет

170,94 0,0 0,0 170,94 0,0 0,0

1.8

Ремонт, 
благо
устройство 
территорий, 
укрепление 
и развитие 
материаль
но -
техниче
ской базы

2018 г

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа 
искусств 
г.Кременки»

Об
ластной
бюджет

1538,46 0,0 0,0 1538,46 0,0 0,0

Итого по разделу: 191447,11 33214,04 35951,94 37610,13 35555,0 49116,0
Содержание муни
ципальных учре

ждений культуры: 
МУ «СКЦ» 

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский рай
он»

Мест
ный

бюджет

106362,7

34892,25
71470,45

16622,59

3481,74
13140,85

18923,42

6376,16
12547,26

23051,67

10046,2
13005,47

23623,62

10154,55
13469,07

24141,4

4833,6
19307,8

Содержание муни
ципальных учре

ждений культуры: 
МУ «СКЦ» 

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова

2016- 
2017 гг.

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский рай
он»

Об
ластной
бюджет

998,42

90,12
739,21

228,0

0,0
158,91

770,42

90,12
580,3

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0



Иные межбюджет- 
ные трансферты

169,09 69,09 100,0 0,0 0,0 0,0

Содержание муни
ципальных учре

ждений культуры:

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова 

Иные межбюджет- 
ные трансферты

2016- 
2017 гг

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский рай
он»

Феде
раль
ный

бюджет

524,4

333,51
190,89

524,4

333,51
190,89

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

Обеспечение муни
ципальных учре
ждений культуры 
автотранспортом 
для выездного об
служивания населе
ния в сфере культу
ры

2018 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Об
ластной
бюджет

657,0 0,0 0,0 657,0 0,0 0,0

Обеспечение муни
ципальных учре
ждений культуры 
автотранспортом 
для выездного об
служивания населе
ния в сфере культу
ры

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Мест
ный
бюджет

806,22 0,0 0,0 0,0 806,22 0,0

Обеспечение разви
тия и укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей до

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Об
ластной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Иные межбюджет- 
ные трансферты

169,09 69,09 100,0 0,0 0,0 0,0

Содержание муни
ципальных учре

ждений культуры:

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова 

Иные межбюджет- 
ные трансферты

2016- 
2017 гг

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский рай
он»

Феде
раль
ный

бюджет

524,4

333,51
190,89

524,4

333,51
190,89

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0 о 

о 
о

V# 
V# 

уЛ

О 
О 

о 0,0

0,0
0,0

Обеспечение муни
ципальных учре
ждений культуры 
автотранспортом 
для выездного об
служивания населе
ния в сфере культу
ры

2018 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Об
ластной
бюджет

657,0 0,0 0,0 657,0 0,0 0,0

Обеспечение муни
ципальных учре
ждении культуры 
автотранспортом 
для выездного об
служивания населе
ния в сфере культу
ры

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Мест
ный
бюджет

806,22 0,0 0,0 0,0 806,22 0,0

Обеспечение разви
тия и укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей до

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Об
ластной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



50 тысяч человек
Обеспечение разви
тия и укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей до 
50 тысяч человек

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Мест
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание виртуаль
ных концертных за
лов

2019 г. МУК ЖМЦБ име
ни Н.Н.Ремизова

Феде
раль
ный
бюджет

300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Г осударственная 
поддержка лучших 
сельских учрежде
ний культуры

2019 г. МУК ЖМЦБ име
ни Н.Н.Ремизова

Феде
раль
ный
бюджет

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Реализация меро
приятий по приоб

ретению и установке 
спортивно-

8100,18 0,0 0,0 8100,18 0,0 0,0

оздоровительных 
комплексов (детских 

площадок):

МУ «СКЦ»

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова

2016- 
2020 гг

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский рай
он»

Мест
ный

бюджет
389,4

2484,85

0,0

0,0

0,0

0,0

389,4

2484,85

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация го
родского поселения 
«Город Кременки»

Администрация 
МР «Жуковский 
район»

1176,55 0,0 0,0 1176,55 0,0 0,0



Городская Управа 
городского поселе
ния «Город Бело- 

усово»

Администрация 
сельского поселения 

село Восход

Администрация 
сельского поселения 

деревня Верховье

Администрация 
сельского поселения 
деревня Корсаково

Администрация 
сельского поселения 

село Тарутино

Администрация 
сельского поселения 

село Трубино

МДОУ «Муници
пальный детский сад 
«Красная шапочка»

МДОУ «Муници
пальный детский сад 

«Сказка»

Отдел Образования 
Жуковского района

0,0 0,0 896,68 0,0 0,0

0,0 0,0 415,58 0,0 0,0

0,0 0,0 378,84 0,0 0,0

0,0 0,0 414,93 0,0 0,0

0,0 0,0 374,8 0,0 0,0

0,0 0,0 384,15 0,0 0,0

0,0 0,0 394,8 0,0 0,0

0,0 0,0 394,8 0,0 0,0



МОУ «COLLI № 2 
им. Ак. А.И. Берга» 

г. Жуков»
394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0

Итого по разделу 117848,92 17374,99 19693,84 31808,85 24829,84 24141,4
Всего 309296,03 50589,03 55645,78 69418,98 60384,84 73257,4


